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زهرا تجویدی، نویسنده و فرزند علی تجویدی آهنگساز در 7۹ سالگی درگذشت. بابک شاکری راد، 
فرزند زهرا تجویدی با تأیید این خبر گفت: ایشان صبح یکشنبه، یازدهم آذرماه به دلیل بیماری ذات الریه 
از دنیا رفت. زهرا تجویدی، نویســنده ایرانی متولد 13۲4 بود. او فرزند علی اصغر تجویدی، آهنگساز و 
نوازنده فقید موسیقی ایران و همسر محمد علی شاکری راد، هنرمند نقاش، اسطوره شناس و استاد دانشگاه 
بود. »گنجینه نقوش خاتم«، »آشنایی با هنرهای سنتی ایران« )با همکاری شاکری راد(، »گنجینه طلایی 
آشنایی با هنرهای سنتی ایران« )همکاری شاکری راد( از آثار به  جا مانده از این نویسنده است. مراسم 

تشییع و خاکسپاری وی روز چهارشنبه، 14 آذرماه در بهشت سکینه کرج برگزار می شود./ایسنا

مجتبی قربانی شاه کوچکی دبیر دوازدهمین دوســالانه ملی هنر سرامیک ایران با صدور احکامی 
آقای مهران هوشیار به عنوان دبیر پژوهش و خانم آرزو زرگر را به عنوان دبیر آموزش این رویداد هنری 
منصوب کرد.  دوازدهمین دوسالانه ملی هنر ســرامیک ایران به همت انجمن هنرمندان سفالگر، با 
حمایت اداره کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همکاری موسسه توسعه هنرهای 
تجسمی معاصر، دی ماه امسال به مدت سه هفته در مجتمع فرهنگی هنری آسمان تهران و فرهنگسرای 
نیاوران برگزار می شود. این رویداد هنری با هدف پرداختن به قابلیت های رسانه سرامیک و همچنین 

توجه به بیان شخصی هنرمندان، درونمایه »ی کرانگی« را در نظر گرفته است./فارس

دبیران دوازدهمین دوسالانه ملی هنر سرامیک معرفی شدندزهرا تجویدی درگذشت

اعتراف تلخ التون جان، خواننده و ترانه نویس انگلیسیآلبوم »آتش نهان« پرواز همای منتشر شدصالحی: هیچ مجموعه ای حق لغو کنسرت ها را ندارد
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ در رابطه با لغو چند کنسرت در 
شهرهای مختلف گفت: این نکته  همواره مورد تاکید بوده و در سند 
ملی موسیقی هم بر آن تاکید شده اســت که تنها مرجعی که مجوز 
برگزاری کنســرت ها را صادر می کند، وزارت فرهنگ است و وقتی 
مجوز صادر شــد، هیچ مجموعه ای حق لغو آن را ندارد و این همواره 
مورد تاکید بوده است. وزیر فرهنگ افزود: این خبر )لغو کنسرت ها( 
به من هم رسیده است و ما به دوستان گفتیم جدی پیگیری کنند. 
هم راجع به این مسئله برخورد کنند و هم مواظب باشند، زمینه های 

بعدی برای این اتفاق به وجود نیاید .
وی در پاسخ به این سوال که  آیا برای استان خاصی ممیزی در مورد 

برگزاری کنسرت ها وجود دارد، گفت: خیر.
هفته گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه کنسرت های گروه 
موسیقی »لیان« در تبریز، اصفهان، شیراز و خوزستان با وجود صدور 

مجوز از وزارت فرهنگ، به دلایل نامعلوم لغو شده است./ایلنا

آلبوم »آتش نهان« جدیدترین اثر پرواز همای با آهنگســازی 
بابک زرین روز گذشته 1۲ آذر ماه روانه بازار موسیقی کشور شد.

این آلبوم شــامل ۹ قطعه به نام های »دلربایی«، »برکه رویا«، 
»عشــق و عقل«، »آتش نهان«، »ماه من«، »آخریــن فریاد«، 
»خسته«، »گریه کردم« و »حکایت دل« است و شعرهای آنها از 
آثار حافظ، معین برزه، مجید افشاری، محمدرضا یار و صابر قدیمی 
بهره گرفته شده است. پرواز همای درباره این آلبوم اظهارداشت: 
موسیقی در ایران دیگر از دســته بندی های معمول خارج شده و 
نمی توان سبک و قالب مشخصی را برای آن تعریف کرد. به نظرم 
هنرمندان ایرانی هــر کدام مهر و امضای شــخصی خود را روی 
آثارشان دارند و این موضوع به مرور در حال تکثیر است. وی افزود: 
آلبوم »آتش نهان« برگرفته از حال و هوای این روزهای ماست که 
در برگیرنده مفاهیمی است که حتما مرور زمان باعث ارتباط جدی 

مخاطب با آن خواهد شد و بسیار دوستش دارم./ایرنا

التون جان خواننده و موسیقیدان انگلیسی در اجرای نمایش موزیکال 
جدیدش »شیطان پرادا می پوشد« که موسیقی آن را نوشته بود، فاش 
کرد که به دلیل مشکلات بینایی اش، قادر به دیدن نمایش نیست. این 
خواننده 77 ساله در سخنرانی روی صحنه گفت: من نتوانستم به بسیاری 
از پیش نمایش ها بیایم زیرا همانطور که می دانید بینایی خود را از دست 
داده ام. بنابراین دیدن آن برای من سخت است. اما من عاشق شنیدن 
آن هستم و پسرم در این نمایش صدای خوبی داشت. نمایش موزیکال 
»شیطان پرادا می پوشد« به تازگی در تئاتر وست اند لندن افتتاح شده 
است. اجرای ویژه یکشنبه شب این نمایش برای جمع آوری کمک های 
مالی برای بنیاد ایدز التون جان برگزار شد. تاکنون ۲50 میلیون نسخه از 
آثار التون جان در سطح بین المللی فروش داشته اند و قطعه  »شمعی در 
باد« او که در مراسم تدفین پرنسس دایانا اجرا شد، با فروشی 33 میلیون 
نسخه ای، عنوان پرفروش ترین تک آهنگ در کل تاریخ موسیقی انگلیس 

را یدک می کشد./ایسنا

مدیرعامل صندوق اعتباري هنــر گفت: در پي مطالبات و 
درخواست مکرر اعضاي صندوق مبني بر اختصاص عنوان ویژه 
براي بیمه تأمین اجتماعي هنرمندان و با پیگیري هاي به عمل 
آمده از سوي صندوق هنر و موافقت سازمان تأمین اجتماعي، 
عنوان بیمه فرهنگ و هنر براي اعضاي صندوق اعتباري هنر 

اعمال شد.
سیدمجید پوراحمدی با اعلام این خبر و تشریح جزئیات 
آن اظهار داشت: در عمل به سیاست های کلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مبنی بر حمایت از پدیدآورندگان آثار فرهنگی 
و هنری کشور و افزایش رفاه اجتماعی آنان، طرح بیمه  تأمین 
اجتماعی در سال 13۸1 تدوین شد و از سال 13۸5، این امر به 

صندوق اعتباری هنر واگذار شد. 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در ادامه خاطر نشان کرد: 
بیمه اعضای صندوق اعتباری هنر ذیل بیمه  حرف و مشاغل آزاد 
سازمان تأمین اجتماعی تعریف می شود. در این نوع بیمه رابطه 
کارگر و کارفرمایی حاکم نبوده و متقاضیان این بیمه می توانند 
بسته به نوع خدمات، یکی از طرح ها با نرخ 14، 1۸ و ۲7 درصد 

را انتخاب کنند و از خدمات آن بهره مند شوند.
وی در عین حــال تصریح کرد: متقاضیــان هر طرحی رو 

انتخاب کنند، صندوق اعتباری هنر بین 37 تا 71 درصد حق 
بیمه ماهانه اعضا را )براساس حداقل دستمزد مصوب شورای 
عالی کار در هر سال( به ســازمان تأمین اجتماعی پرداخت 

می کند.
رئیس هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر با اشاره به تغییر 
عنوان بیمه تأمین اجتماعی اعضای صنــدوق گفت: تمامی 
معرفی شدگان اعم از نویسندگان، هنرمندان، روزنامه نگاران 
و فعالان قرآن و عترت براســاس مفاد تفاهم نامه منعقده به 
عنوان نویسندگان نســبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام 
می کردند. به دلیل عدم هماهنگی رسته و رشته زمینه فعالیت 
بیمه شدگان با نام اعمال شده در سوابق بیمه تأمین اجتماعی، 
با پیگیری صندوق اعتباری هنر از این پس سوابق بیمه تأمین 
اجتماعی تمامی اعضای این صندوق از عنوان نویسندگان به 

بیمه اصحاب فرهنگ و هنر ارتقاء یافت.
وی در ادامه افزود: این عنوان به سوابق گذشته بیمه شدگانی 
که پیش از این از ســوی صنــدوق هنر به ســازمان تأمین 

اجتماعی معرفی و بیمه شدند نیز تسری داده شد و اکنون 
در سامانه ســوابق تامین اجتماعی قابل مشاهده است. 

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در پایان خاطر نشان 

کرد: بیمه تأمین اجتماعی، 
یکــی از مهمترین خدمات 
صنــدوق اعتبــاری هنر به 

جامعه فرهنگ و هنر کشــور 
محسوب می شــود و صندوق 
هیچ محدودیتی بــرای تحت 
پوشــش بیمه قرار دادن اعضا 

قائل نیست./فارس

مدیرعامل صندوق اعتباري هنر:

هنرمندان بیمه »فرهنگ و هنر« می شوند


